
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 151  DEL 25/06/2015  

 

 

REG.GEN. N. 240 DEL25/06/2015 

 

 

OGGETTO:Rimborso all'Azienda Sanitaria di Nuoro n. 3 - Via De Murtas, 1 - 080100 - Nuoro - 

codice fiscale 00977680917 per oneri per accertamento medico legali effettuati ai dipendenti 

comunali assenti per motivi di malattia - Impegno e liquidazione di spesa      

 

L’anno duemilaquindici del mese di giugno del giorno venticinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

VISTO l’articolo 17, comma 23 del Decreto legge n. 78/2009 convertito in legge n. 102/2009 che 

introduce il comma 5 bis all’articolo 71 della Legge 113/2008 in materia di accertamenti medico legali 

sui dipendenti assensi dal servizio per malattia effettuate dall’A.S.L. , su richiesta delle 

Amministrazioni richiedenti; 

RICHIAMATA la Sentenza della Corte Costituzionale n. 207 del 10 giugno 2010 che ha dichiarato l’ 

illegittimità costituzionale di alcune disposizioni contenute nell’articolo 71 del D.L. n. 112/2008 ( comma 

5/bis con l’articolo 117 Cost. e comma 5 ter con l’art. 119 Cost) escludendo la riconducibilità delle 

prestazioni sanitarie aventi ad oggetto visite fiscali nell’ambito dei livelli essenziali di assistenza e 

quindi a carico delle ASL di competenza, con la conseguente onerosità delle stesse a carico delle 

Amministrazioni richiedenti; 

VISTA la deliberazione della Giunta della Regione Sardegna n. 45/19 del 21 dicembre 2010 “ Visite 

medico fiscali. Adeguamento tariffe”  che definisce le tariffe relative ai compensi spettanti ai medici 

fiscali per le visite domiciliari e ambulatoriali; 

 

VISTA la fattura n.   34 del 15 maggio 2015  relativa a n. 4 visite fiscale di alcuni  dipendenti comunali, 

acquisita agli atti di questo Ente al prot. n. 2298 del 20 maggio 2015; 

 

CONSIDERATO  che alla luce delle sopracitate disposizioni, si rende necessario liquidare quanto 

richiesto; 

 

 

 

 

 



RICHIAMATO  il T.U.EE.LL., approvato con D.Lgs. 267/2000 e successive integrazioni e 

modificazioni; 

 

 

DETERMINA 

 

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE   per le motivazioni in premessa l’importo complessivo di €. 

120,60  a saldo della fattura n. 34 del 15 maggio 2015   per visite fiscali    per accertamenti 

sanitari relativi al personale nel corso dell’anno 2014; 
 

DI LIQUIDARE all’ Azienda Sanitaria Locale n. 3 di Nuoro l’importo di € 120,60   per visite fiscali 

effettuate  nel corso dell’anno 2014; 

 

DI EFFETTUARE il pagamento per l’importo complessivo di €. 120,60  mediante  bonifico bancario da 

effettuarsi sul seguente codice IBAN  IT 44X 0101517300000070188633 ( Gironfondi contabilità 

speciale Banca d’Italia)   ( IT80O0100003245521300306267); 

 

DI IMPUTARE la spesa di € 120,60 al capitolo 580/24/1 del corrente esercizio finanziario; 

 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza unitamente ai documenti indicati nel presente atto come allegato; 

 

 

 
il responsabile del procedimento               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                    ( signor Gualtiero Mameli) 

 

     

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

 
SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

 
 
 

 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO 

Codice 
creditore 

Importo 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

APPONE 

il visto di regolarità contabile e 

ATTESTA 

 

la copertura finanziaria. 

 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 

articoli sopra descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 D.ssa Rosanna LAI 

 

 

 


